FLAVIO ANDRÉ CALDEIRA

INDICAÇÃO N˚ 012/2024

            Senhor Presidente

                                    Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

construir um parquinho infantil na Creche municipal professora Mirian Lopes Ramos.

JUSTIFICATIVA

                                      Como é do conhecimento de todos, nossa creche desempenha um

papel fundamental no desenvolvimento e cuidado das crianças em nossa comunidade. No

entanto, atualmente carece de um espaço adequado para atividades ao ar livre e recreação

infantil. Acredito que a construção de um parquinho não apenas beneficiaria o

desenvolvimento físico e social das crianças, mas também promoveria um ambiente mais

acolhedor e estimulante para toda unidade escolar

Sala de Sessões, 13 de março de 2024.

Flavio André Caldeira

Ver. MDB